Solicitar reparos de manutenção de equipamentos, visando mantê-los em perfeitas
condições  de  uso;  Responder  pelo  material  e  equipamento  posto  à  sua  disposição  para
execução diária das atividades. 
CBO: 5143-20 
Requisitos: Profissional de nível Fundamental.
Carga horária: 180 mensais;
Vencimento base: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais),  acrescidos de eventuais
adicionais legais, decorrentes do exercício da função ou das condições ambientais do local de
trabalho.

AUXILIAR DE COZINHA: Auxiliar nos serviços de alimentação e auxílio a outros profissionais
da área no pré-preparo, preparo e processamento de alimentos,  na montagem de pratos.

[...]

Verificar a qualidade dos gêneros alimentícios, minimizando riscos de contaminação. Trabalhar
em conformidade a normas e procedimentos técnicos e de qualidade, segurança, higiene e
saúde.
CBO:  5135-05
Requisitos: Profissional de nível Fundamental.

Carga horária: 180 mensais;
Vencimento base: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais),  acrescidos de eventuais
adicionais legais, decorrentes do exercício da função ou das condições ambientais do local de
trabalho.

BOMBEIRO  HIDRÁULICO:  Efetuar  serviços  relacionados  à  manutenção  e  instalação
hidráulicas, tais como: fazer ligações, desligamentos e religações de água;

[...]

introduzindo suas extremidades retas nos locais da seção anterior, para formar a tubulação;
executar outras atribuições afins.
CBO: 7241-10
Requisitos:  Profissional de nível  Fundamental, com curso profissionalizante ou experiência
comprovada na função.
Carga horária: 180 mensais;
Vencimento base: R$ 1.253,94 (um mil,  duzentos e cinquenta e três reais e noventa e
quatro centavos), acrescidos de eventuais adicionais legais, decorrentes do exercício da função
ou das condições ambientais do local de trabalho.

COZINHEIRO: Preparar alimentos sob supervisão de nutricionista, de modo que assegure a

[...]

outras  tarefas  de  mesma  natureza  e  nível  de  complexidade,  associadas  ao  ambiente
organizacional.
CBO: 5132-05
Requisitos:  Profissional  de  nível  Fundamental,  com  curso  profissionalizante  de  cozinha
industrial e experiência comprovada na função.
Carga horária: 180 mensais;
Vencimento base: R$ 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais),  acrescidos de eventuais
adicionais legais, decorrentes do exercício da função ou das condições ambientais do local de
trabalho.

ELETRICISTA: Executar trabalhos rotineiros de eletricidade, colocar, fixar e montar quadros
elétricos, caixa de fusíveis e disjuntores;

[...]

e preventiva em motores e bombas do sistema de transporte de água e outros equipamentos
elétricos; realizar serviços de aterramento em diversos sistemas.
CBO: 9511-05
Requisitos:  Profissional de nível  Fundamental, com curso profissionalizante ou experiência
comprovada na função.
Carga horária: 180 mensais;
Vencimento  base:  R$  1.290,93  (um  mil,  duzentos  e  noventa  reais  e  noventa  e  três
centavos), acrescidos de eventuais adicionais legais, decorrentes do exercício da função ou das
condições ambientais do local de trabalho.

MOTORISTA CATEGORIA  B:  Dirigir veículos de passageiros e cargas leves, conduzindo-o

[...]

desenvolver  outras  atividades  de  acordo  com  as  especificidades  do  setor  de
lotação.
CBO: 7823-05
Requisitos:  Profissional  de  nível  Fundamental  e  possuir  Carteira  Nacional  de  Habilitação,
Categoria B, vigente, com registro de atividade remunerada.
Carga horária: 180 mensais;
Vencimento base: R$ 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais),  acrescidos de eventuais
adicionais legais, decorrentes do exercício da função ou das condições ambientais do local de
trabalho

PEDREIRO: Construir e reparar fundações e paredes das obras, utilizando tijolos, ladrilhos e
pedras; revestir as paredes tetos e pisos dos edifícios com argamassa de reboco e chapisco;

[...]

das  aberturas,  desempenar  contra  pisos  e  verificar  o  esquadramento  das  peças;  realizar
pintura e retelhamento em geral.
CBO: 7152-10
Requisitos:  Profissional de nível  Fundamental, com curso profissionalizante ou experiência
comprovada na função.
Carga horária: 180 mensais;
Vencimento  base:  R$  1.290,93  (um  mil,  duzentos  e  noventa  reais  e  noventa  e  três
centavos), acrescidos de eventuais adicionais legais, decorrentes do exercício da função ou das
condições ambientais do local de trabalho.

PORTEIRO (Escala 5X2; 12X36; noturno 12X36): Fiscalizar a guarda do patrimônio e exercer